平成 31 年３月 26 日

各 位

会 社 名  ワ タ ミ 株 式 会 社

(コード番号 7522 東証第一部)

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  清水 邦晃

問合せ先  取締役（経営企画本部管掌）  小田 剛志

(TEL 03-5737-2784)

株式会社神明ホールディングスとの資本業務提携解消に関するお知らせ

当社は、平成 31 年３月 26 日開催の臨時取締役会において、株式会社神明ホールディングスとの間の資本業務提携を解

消することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．資本業務提携解消の理由

 当社と株式会社神明ホールディングスは、平成 28 年１月 22 日付で公表いたしました「資本業務提携契約の締結及び第

三者割当による自己株式処分に関するお知らせ」のとおり、「６次産業」モデルの推進と事業基盤の強化を目的として、資

本業務提携を行ってまいりました。このたび、これまでの取り組みを踏まえ、今後の方針について両社で協議した結果、

当該提携は一定の成果が得られたことから、平成 31 年３月 26 日付で当該提携を解消することについて合意いたしました。

２．資本業務提携解消の内容

株式会社神明ホールディングスは、当社株式 1,750,000 株（発行済株式総数に対する割合：4.19％）を保有しており、

資本業務提携の解消に伴い、当社株式の一部を売却する意向を確認しております。

３．資本業務提携解消の相手方の概要

（１）名称 株式会社神明ホールディングス

（２）所在地 兵庫県神戸市中央区栄町通六丁目１番 21 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藤尾 益雄

（４）事業の内容 米穀及び食料品等の生産、加工、販売並びに輸出入等を行う子会社等の経営

管理及びそれに付帯または関連する事業

（５）資本金 2,227 百万円

（６）設立年月日 昭和 25 年 10 月 18 日

４．今後の見通し

今後も当社と株式会社神明ホールディングス及びグループ各社との取引関係は継続してまいります。

なお、本資本業務提携解消に伴う当社の今期以降の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上